关于举办“了解祖国有多深”知识竞赛的通知
各团总支、团支部：
为隆重庆祝新中国成立60周年，展现新中国建立60年来革命和建设取得了的辉煌成就，提高广大学生对“只有社会主义才能救中国，只有改革开放才能发展中国、发展社会主义”的认识，在校园内大力唱响共产党好、社会主义好、改革开放好、伟大祖国好、各族人民好的时代主旋律，以实际行动迎接新中国成立60周年。经研究决定，举行“了解祖国有多深”知识竞赛。现将有关事宜通知下：

一、竞赛形式

本次知识竞赛分为两种参赛形式上:一是以团总支为单位组队参加现场知识竞赛，二是以个人形式参加试卷答题，试卷另发（也可以在校园网主页专栏中下载）。
二、比赛内容

本次所有竞赛试题内容可参考江苏美术出版社出版的《祖国在我心中—庆祝新中国成立60周年》读本（另发）。

三、比赛时间：
现场知识竞赛举办时间为9月下旬（具体时间另行通知），试卷答题截止到9月30日。
四、比赛要求：

1.各系团总支要高度重视本次活动，认真做好宣传活动，号召广大学生积极参赛。各系团总支组队参赛的报名表（附件1）于9月11日前填写完毕后发送至hyx@ntsc.edu.cn，以个人形式参加试卷答题学生的答题卡由各系团总支汇总后交至团委。
2. 团委将从参加试卷答题的学生中抽取若干名成绩优秀者给予表彰，现场知识竞赛将按各支代表队比赛结束后的总积分的高低决出冠亚季军代表队。
3. 本次现场知识竞赛的细则详见附件2，未尽事宜，另行通知。

二○○九年九月七日
附件1
南通航院“了解祖国有多深”知识竞赛参赛队报名表

	系别

	成员名称
	姓名
	性别
	部门/班级
	联系方式
	备注

	领队

	队员1

	队员2

	队员3

附件2

南通航院“了解祖国有多深”知识竞赛细则
一．赛制
1.决赛
由各系团总支组队参赛，决出冠亚季军。
2.规则

比赛以积分形式（基础分为100分），按总积分高低决出冠亚季军。
二．组队
1.代表队由以下四组成：领队一人，参赛队员三人；
2.参赛队员必须着统一服装；

3.各系部提前抽签决定必答题和论述题的答题顺序。
三． 比赛程序（由主持人执行）
1.介绍嘉宾、评委
2.介绍各参赛队、参赛队员，各队宣读参赛口号；
3.宣布比赛规则
4.比赛开始
5.必答题、抢答题、风险题
6.根据总积分宣布排名，决出冠亚季军代表队，并由评委根据各参赛选手表现评选出“杰出表现奖”若干名。
7.现场颁奖
四．比赛细则
1．必答题
（1）必答题每题满分10分，共三题，三名队员依次作答，回答时另两名队员不可补充，若回答不完整由评委按答对要点比例给分。
（2）选手必须等主持人陈述完题目并说“请回答”后方可作答，不得抢答。
（3）每题必须在两分钟之内回答完毕（可根据答案长度酌情延时，但最长不得超过三分钟），超时部分答案不算入本题得分。
（4）得分评判以主持人宣布得分数为最终结果，加入基本分。
2．抢答题
（1）抢答题共20题，每题10分，答对加10分，答错扣10分。
（2）主持人陈述完题目宣布开始后，各队队员方可按抢答器抢答，未宣布开始就按下抢答器抢答的代表队将丧失本题抢答资格，本题由其他队伍继续抢答。
3．风险题
（1）风险题设有30分、20分、10分题各三题，分值越高难度越大，总分暂时领先的代表队有优先选择权，依次类推。
（2）每队可选择一种分值中的一题作答，答对加上相应分数，答错扣除相应分数，回答不完全由评委酌情给分。
4．3轮竞赛结束后，如遇前三名中有积分相同的代表队，则通过加赛抢答题决出胜负。
本次知识竞赛由团委担任仲裁。